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Høring over udkast til forslag til lov om ændring lov af lov om erhvervsdri-

vende fonde, årsregnskabsloven og forskellige andre love (Lempelser m.v. 

af reglerne for erhvervsdrivende fonde, implementering af dele af ESAP-

direktivet og dele af MVS-direktivet, nægtelse af godkendelse som ejen-

domsmægler som følge af strafbare forhold, ophævelse af RSV-loven og 

nedlæggelse af Revisorrådet)  

 

 

Hermed sendes udkast til forslag om lov om ændring af lov om erhvervsdrivende 

fonde, årsregnskabsloven og forskellige andre love (Lempelser m.v. af reglerne 

for erhvervsdrivende fonde, implementering af dele af ESAP-direktivet og dele 

af MVS-direktivet, nægtelse af godkendelse som ejendomsmægler som følge af 

strafbare forhold, ophævelse af RSV-loven og nedlæggelse af Revisorrådet) i 

høring. 

 

Lovforslaget forventes fremsat FEB II 2026 med ikrafttrædelse 1. juli 2026.  

 

Lovforslaget har til formål at ændre lov om erhvervsdrivende fonde med henblik 

på at indføre byrdelettelser for de erhvervsdrivende fonde. Det foreslås bl.a. at 

ophæve Civilstyrelsens rolle som permutationsmyndighed for de erhvervsdri-

vende fonde, således at Civilstyrelsen fremover ikke skal samtykke til erhvervs-

drivende fondes ændringer af vedtægtsbestemte formål samt opløsninger, men 

at det derimod kun kræver fondsmyndighedens tilladelse. Det foreslås desuden, 

at ansvaret for en forsvarlig ledelse i højere grad lægges over på bestyrelsen, bl.a. 

ved at ophæve kravene om, at fondene i visse tilfælde skal udarbejde en mellem-

balance og vurderingsberetning. Endelig foreslås der mere transparente regler 

mht. fondenes transaktioner med interesseforbundne parter og revisors oplys-

ningspligt.   

 

Lovforslaget gennemfører desuden dele af Europa-Parlamentets og Rådets di-

rektiv (EU) 2024/2810 af 23. oktober 2024 om strukturer med aktier med flere 

stemmer i selskaber, der anmoder om, at deres aktier optages til handel på en 

multilateral handelsfacilitet (MVSD). I Danmark er oprettelsen af aktieklasser 

allerede muligt. Med lovforslaget foreslås det bl.a. at der indsættes et oplysnings-

krav i årsregnskabsloven, hvis der sker ændringer i aktieklasser for selskaber 

optaget til handel på vækstmarkeder. Bestemmelsen vil alene gælde for selska-

ber, hvis aktier skal optages til handel, og ikke for selskaber, hvis aktier allerede 

er optaget til handel.   

 

Lovforslaget gennemfører derudover dele af Europa-Parlamentets og Rådets di-

rektiv (EU) 2023/2864 af 13. december 2023 om ændring af visse direktiver for 
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så vidt angår oprettelse af det fælles europæiske adgangspunkt og dets funkti-

onsmåde (ESAP). ESAP har til formål at skabe større gennemsigtighed om bl.a. 

allerede offentliggjorte regnskabs- og revisoroplysninger fra europæiske, herun-

der danske virksomheder. Gennemsigtigheden sker ved, at oplysningerne gøres 

tilgængelige gennem en ny fælleseuropæisk database kaldet ESAP (European 

Single Acces Point). Ved gennemførelsen af ESAP vil Erhvervsstyrelsen blive 

indsamlingsorgan i forhold til visse oplysninger på regnskabs- og revisorområ-

det. Målet er at lette adgangen til bl.a. finansielle oplysninger og oplysninger om 

bæredygtighed fra hele EU – så virksomheder og investorer kan få nem adgang 

til oplysninger på tværs af EU på deres eget sprog.   

 

Derudover indebærer lovforslaget en ændring af lov om formidling af fast ejen-

dom m.v., der vil give Erhvervsstyrelsen en klar hjemmel til i ansøgningssager 

at nægte godkendelse og optagelse i ejendomsmæglerregistret i tilfælde, hvor 

forhold på ansøgerens straffeattest kan begrunde en nærliggende risiko for mis-

brug af hvervet som ejendomsmægler.  

 

Yderligere foreslås en ophævelse af lov om registrerede socialøkonomiske virk-

somheder. Med forslaget vil virksomhedsmarkeringen ”registreret socialøkono-

misk virksomhed” ikke længere kunne anvendes for nye og eksisterende virk-

somheder, der er registreret i Erhvervsstyrelsens it-system med denne virksom-

hedsmarkering. De berørte virksomheder vil fortsat være registreret i Erhvervs-

styrelsens it-system qua deres virksomhedstype og vil fortsat fremgå af CVR. 

 

Endelig foreslås det at nedlægge Revisorrådet ved en ændring af revisorloven. 

Eksamensudvalget, som er nedsat under Revisorrådet, og som bistår med eksa-

mener og prøver i henhold til EU reglers krav om godkendelse af revisorer, fo-

reslås videreført. 

 

Lovforslaget forventes ikke at medføre væsentlige erhvervsøkonomiske konske-

venser. 

 

Erhvervsstyrelsen imødeser eventuelle bemærkninger til lovforslaget senest 

onsdag den 19. november 2025 kl. 12. 

 

Bemærkninger og eventuelle spørgsmål bedes rettet til: 

 

Rebecca Louise Rohde, rebroh@erst.dk, tlf. 3529 1542 og 

Michael Aske Alexis Jepsen, micjep@erst.dk, tlf. 3529 1186 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Rebecca Louise Rohde  

Erhvervsstyrelsen 
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